

с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ
с учетом требований Федерального закона № 223-ФЗ

	0,00		
--	------	--	--

Руководитель
(уполномоченное лицо учреждения)

(должность)

(подпись)

А.П. Толмачева
(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

Гулякова Е.А.
(фамилия, инициалы)

65-27-51
(телефон)

« ____ » _____ 20__ г.

2.2. Расчет плановых расходов на закупку прочих товаров, работ и услуг (КВР 244)

2.2.1. Расчет плановых расходов на оплату услуг связи

Наименование расходов	Код строки	Сумма, руб.														
		на 2024 год (текущий финансовый год)					на 2025 год (первый год планового периода)					на 2026 год (второй год планового периода)				
		Стоимость за единицу, руб.	Количество единиц	Количество платежей в год	Сумма, руб. (гр.3×гр.4×гр.5)	Стоимость за единицу, руб.	Количество единиц	Количество платежей в год	Сумма, руб. (гр.7×гр.8×гр.9)	Стоимость за единицу, руб.	Количество единиц	Количество платежей в год	Сумма, руб. (гр.11×гр.12×гр.13)			
Услуги связи	01	1 027,78	6	12	79 312,90	1 027,78	6	12	73 840,00	1 027,78	6	12	73 840,00			
доступ к сети Интернет	02	3 096,67	1	12	40 257,00	3 096,67	1	12	37 160,00	3 096,67	1	12	37 160,00			
Итого	9000	×	×	×	119 569,90	×	×	×	111 000,00	×	×	×	111 000,00			
		в том числе:														
		119 569,90	×	×	×	×	×	×	111 000,00	×	×	×	111 000,00			

с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ
с учетом требований Федерального закона № 223-ФЗ

2.2.2. Расчет плановых расходов на оплату транспортных услуг

Наименование расходов	Код строки	Сумма, руб.														
		на 2024 год (текущий финансовый год)					на 2025 год (первый год планового периода)					на 2026 год (второй год планового периода)				
		Стоимость за единицу, руб.	Количество	Сумма, руб. (гр.3×гр.4)	Стоимость за единицу, руб.	Количество	Сумма, руб. (гр.6×гр.7)	Стоимость за единицу, руб.	Количество	Сумма, руб. (гр.9×гр.10)						
	1															
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11						
	01															
	02															
Итого	9000	×	×	×	×	×	×	×	×	×						
		в том числе:														
		×	×	×	×	×	×	×	×	×						

с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ
с учетом требований Федерального закона № 223-ФЗ

2.2.3. Расчет плановых расходов на оплату коммунальных услуг

Наименование расходов	Код строки	Сумма, руб.														
		на 2024 год (текущий финансовый год)					на 2025 год (первый год планового периода)					на 2026 год (второй год планового периода)				
		Тариф (с учетом НДС), руб.	Объем потребления ресурса	Сумма, руб. (гр.3×гр.4)	Тариф (с учетом НДС), руб.	Объем потребления ресурса	Сумма, руб. (гр.6×гр.7)	Тариф (с учетом НДС), руб.	Объем потребления ресурса	Сумма, руб. (гр.9×гр.10)						
Водоотведение	01	30,30	674,12	26 482,64	30,30	674,12	26 482,64	30,30	674,12	26 482,64						
Водоотведение	02	24,05	666,83	18 517,36	24,05	666,83	18 517,36	24,05	666,83	18 517,36						
ТДК	03	763,00	12	9 156,00	763,00	12	9 156,00	763,00	12	9 156,00						
Итого	9000	×	×	54 156,00	×	×	54 156,00	×	×	54 156,00						
		в том числе:														
		×	×	54 156,00	×	×	54 156,00	×	×	54 156,00						

с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ
с учетом требований Федерального закона № 223-ФЗ

2.2.4. Расчет плановых расходов на оплату аренды имущества

Сумма, руб.

Наименование расходов	Код строки	на 2024 год (текущий финансовый год)			на 2025 год (первый год планового периода)			на 2026 год (второй год планового периода)		
		Ставка арендной платы, руб.	Количество	Стоимость (с учетом НДС), руб. (гр.3×гр.4)	Ставка арендной платы, руб.	Количество	Стоимость (с учетом НДС), руб. (гр.6×гр.7)	Ставка арендной платы, руб.	Количество	Стоимость (с учетом НДС), руб. (гр.9×гр.10)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
01										
02										
Итого	9000	×	×		×	×		×	×	
в том числе:										
с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ										
с учетом требований Федерального закона № 223-ФЗ										

2.2.5. Расчет плановых расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Сумма, руб.

Наименование расходов	Код строки	на 2024 год (текущий финансовый год)			на 2025 год (первый год планового периода)			на 2026 год (второй год планового периода)		
		Стоимость за единицу, руб.	Количество	Стоимость работ (услуг), руб. (гр.3×гр.4)	Стоимость за единицу, руб.	Количество	Стоимость работ (услуг), руб. (гр.6×гр.7)	Стоимость за единицу, руб.	Количество	Стоимость работ (услуг), руб. (гр.9×гр.10)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Тех. обслуживание проводная кнопка	01	842,78	12	10 113,36	842,78	12	10 113,36	842,78	12	10 113,36
Техобслуживание системы АПС	02	2 770,00	12	33 240,00	2 770,00	12	33 240,00	2 770,00	12	33 240,00
Техобслуживание систем передачи сигнала на пульт 01 МЧС	03	2 400,00	4	9 600,00	2 400,00	4	9 600,00	2 400,00	4	9 600,00
Заправка картриджами	04	550,00	30	16 500,00	550,00	30	16 500,00	550,00	30	16 500,00
Вывоз ТКО	05	5 416,67	12	65 000,00	5 416,67	12	65 000,00	5 416,67	12	65 000,00
Аварийная обработка помещений	06	7 807,80	3	23 673,40	7 807,80	3	23 673,40	7 807,80	3	23 673,40
Дератизация помещений	07	1 332,95	12	15 995,40	1 332,95	12	15 995,40	1 332,95	12	15 995,40
Заправка огнетушителей	08	6 000,00	1	6 000,00	6 000,00	1	6 000,00	6 000,00	1	6 000,00
Огнезащитная обработка чердачных помещений, концертного зала, сцен, гардероба	09	300 000,00	1	300 000,00	300 000,00	1	300 000,00	300 000,00	1	300 000,00
Техническое обслуживание системы газоснабжения	10	4 363,64	11	48 000,00	4 363,64	11	48 000,00	4 363,64	11	48 000,00
ТО электрооборуд.	11	4 950,00	12	59 400,00	4 950,00	12	59 400,00	4 950,00	12	59 400,00

ТО системы теплоснабжения	12	2 300,00	12	27 600,00	2 520,00	12	30 240,00	2 520,00	12	30 240,00
ТО котлоагрегатов	13	5 300,00	1	5 300,00	5 300,00	1	5 300,00	5 300,00	1	5 300,00
Замена котлов	14	896,00	12	10 752,00	896,00	12	10 752,00	896,00	12	10 752,00
Текущий ремонт оборудования и инвентаря	15	3 500,00	20	70 000,00	3 500,00	20	70 000,00	3 500,00	20	70 000,00
Ремонтно-аварийные работы	16	9 000,00	1	9 000,00	7 224,00	4	28 896,00	7 224,00	4	28 896,00
Услуги обращения с отходами 1 и 2 классов опасности	17	7 600,00	1	7 600,00	7 600,00	1	7 600,00	7 600,00	1	7 600,00
Промывка и опрессовка теплоснабжения	18	15 000,00	1	15 000,00	15 000,00	1	15 000,00	15 000,00	1	15 000,00
Мероприятия по передаче котельной	19	80 000,00	1	80 000,00						
Прочие работы (услуги)	20	96 839,36	55	5 175 984,42	14 134,45	30	273 852,91	14 134,45	30	273 852,91
Итого	9000	×	×	5 988 758,58	×	×	1 029 163,07	×	×	1 029 163,07
				в том числе:	×	×	×	×	×	×
				5 988 758,58	×	×	1 029 163,07	×	×	1 029 163,07

с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ с учетом требований Федерального закона № 223-ФЗ

2.2.6. Расчет плановых расходов на оплату прочих работ, услуг

Наименование расходов	Код строки	на 2024 год (текущий финансовый год)				на 2025 год (первый год планового периода)				на 2026 год (второй год планового периода)			
		Стоимость за единицу, руб.	Количество	Стоимость работ (услуг), руб. (гр.3×гр.4)	Стоимость за единицу, руб.	Количество	Стоимость работ (услуг), руб. (гр.6×гр.7)	Стоимость за единицу, руб.	Количество	Стоимость работ (услуг), руб. (гр.9×гр.10)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
Охрана объекта треножная кнопка	01	1 481,90	12	17 782,80	1 648,57	12	19 782,84	1 648,57	12	19 782,84			
Охрана объекта ЧОП	02	41 441,35	6	248 648,10	41 441,35	6	248 648,10	41 441,35	6	248 648,10			
Публикации отчетности	03	39 400,00	1	39 400,00	39 400,00	1	39 400,00	39 400,00	1	39 400,00			
Курсы повышения квалификации	04	3 000,00	2	6 000,00	950,00	4	3 800,00	950,00	4	3 800,00			
Медицинские осмотры	05	200 000,00	1	200 000,00	200 000,00	1	200 000,00	200 000,00	1	200 000,00			
Расчет платы за НВОС	06	10 000,00	1	10 000,00	10 000,00	1	10 000,00	10 000,00	1	10 000,00			
Приобретение не исключительных (лицензионных) прав на программное обеспечение	07	35 000,00	1	35 000,00	35 000,00	1	35 000,00	35 000,00	1	35 000,00			

Сумма, руб.

Обслуживание программ обеспечения 1-С	08	8 000,00	12	96 000,00	8 000,00	12	96 000,00	8 000,00	12	96 000,00
Обслуживание и обновление сайта учреждения	09	7 600,00	4	27 000,00	7 600,00	4	27 000,00	7 600,00	4	27 000,00
Услуги по сопровождению ЭЛС "Система 1 АРАНТ"	10	4 120,00	12	49 440,00	4 120,00	12	49 440,00	4 120,00	12	49 440,00
Приобретение сертификата программы "Аверс"	11	20 000,00	1	20 000,00	20 000,00	1	20 000,00	20 000,00	1	20 000,00
Страхование детей	12									
Прочие договоры	13	33 059,00	10	280 947,38	17 976,53	12	389 570,74	17 976,53	12	389 570,74
Итого	9000	×	×	1 030 218,28	×	×	1 138 641,68	×	×	1 138 641,68
		в том числе:		1 030 218,28	×	×	1 138 641,68	×	×	1 138 641,68

с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ
с учетом требований Федерального закона № 223-ФЗ

2.2.7. Расчет плановых расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Сумма, руб.

Наименование расходов	Код строки	на 2024 год (текущий финансовый год)		на 2025 год (первый год планового периода)		на 2026 год (второй год планового периода)				
		Стоимость за единицу, руб.	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Количество			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Приобретение комп. аудио, видео техники	01	50 000,00	4	200 000,00	50 000,00	4	200 000,00	50 000,00	4	200 000,00
Костюмы для выступлений	02	10 000,00	20	200 000,00	10 000,00	20	200 000,00	10 000,00	20	200 000,00
Мебель для учебных классов	03	25 000,00	2	50 000,00	25 000,00	2	50 000,00	25 000,00	2	50 000,00
Приобретение прочих ОС	04	5 333,34	30	9 819,42	5 333,34	30	9 819,42	5 333,34	30	9 819,42
Строительные товары для ремонта кабинетов к началу учебного года	05	1 666,67	30	50 000,00	1 666,67	30	50 000,00	1 666,67	30	50 000,00
Канцелярские товары	06	5 000,00	30	150 000,00	5 000,00	30	150 000,00	5 000,00	30	150 000,00
Хозяйственные товары	07	4 666,67	30	140 000,00	4 666,67	30	140 000,00	4 666,67	30	140 000,00
Комплекующие к компьютерной технике	08	2 000,00	25	50 000,00	2 000,00	25	50 000,00	2 000,00	25	50 000,00
Приобретение прочих МЗ	09	8 333,34	30	144 740,32	19 134,47	30	286 792,52	19 134,47	30	286 792,52
Итого	9000	×	×	994 559,74	×	×	1 136 611,94	×	×	1 136 611,94

в том числе: